
 

COMUNE DI CECIMA 
Provincia di Pavia 

Via Cà d’Anna n. 2 ~ 27050 Cecima                                                                                                    0383/5914 0383/549017       

 comune.cecima@legalpec.it                                                                      www.comune.cecima.pv.it 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 1 IN DATA 2 GENNAIO 2016 
 

OGGETTO: Conferimento di funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico al 

Geom. Franco Cuneo.  
 

IL SINDACO 
 

VISTI: 

 

o Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali ed in particolare: 

 l’art. 50 comma 10 in cui si prevede che il Sindaco nomina i responsabili dei servizi e degli 

uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti 

dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento comunale 

 

 l’art. 107 che individua le competenze attribuite ai dirigenti e il successivo art. 109 che 

precisa che, nei comuni privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono 

essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o 

dei servizi 

o Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.  

o decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni 

o il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle regioni e delle 

autonomie locali per il quadriennio normativo 1998 – 2001 e il biennio economico 1998 – 1999  

sottoscritto in data 1 aprile 1999 

o Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro  del personale non dirigente del  comparto regioni e 

autonomie locali quadriennio normativo 2002-2005  biennio economico 2002-2003 sottoscritto 

in data 22 gennaio 2004 



o Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro  del personale non dirigente del  comparto regioni e 

autonomie locali quadriennio normativo 2006-2009  biennio economico 2006-2007 sottoscritto 

in  data 11 aprile 2008 

o Lo statuto comunale 

o il Regolamento comunale di organizzazione 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 30.12.2015 avente ad oggetto 

l’utilizzo di personale, ai sensi dell’art.1 comma 557 della legge 30 dicembre 2004 n. 311, del 

comune di Rivanazzano Terme nella persona del sig. Franco Cuneo istruttore tecnico cat D2, 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del dlgs.267/2000; 

 

CONSIDERATO che 

 

 l’utilizzo del dipendente del comune di Retorbido sig. Claudio Guida, espressamente 

autorizzato giusta deliberazione della giunta comunale del comune di Rivanazzano Terme n. 

100 del 17/12/2015, si è reso necessario in quanto, la dotazione organica del Comune di 

Cecima non dispone di un dipendente con adeguata qualifica a cui assegnare le funzioni di 

Responsabile del Servizio Tecnico e sono attualmente ancora in corso di perfezionamento le 

procedure di costituzione di un’unione lombarda come previsto dall legge regionale 

19/2004; 

 

 Il Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Intero con nota circolare 

n.2 del 26/05/2014 (prot. 0008126 del 26/05/2014) ha informato le amministrazioni 

pubbliche che il Consiglio di Stato sez. I nell’Adunanza di sezione del 11 dicembre 2013 si 

è espresso positivamente in relazione alla conferibilità degli incarichi di posizione 

organizzativa ai dipendenti di altra amministrazione utilizzati ai sensi dell’art.1, comma 557. 

del legge 331/2004 

 

RITENUTO 

 

 di conferire al sig. Franco Cuneo, dipendente in ruolo del Comune di Rivanazzano Terme, in 

servizio presso questo Ente ai sensi dell’art.1 comma 557, della legge n.311/2004, l’incarico 

di posizione organizzativa, dal 01/01/2016 e fino al fino al 30.06.2016 quantificando in n. 4 

ore settimanali le prestazioni richieste; 

 di riconoscere al predetto dipendente la indennità di Posizione Organizzativa, nella misura 

di euro 5000,00 euro da proporzionare alle mensilità di effettivo utilizzo del dipendente, 

riservandosi di provvedere con successivo decreto a rideterminare detto importo una volta a 

conoscenza delle risorse utilizzabili nel rispetto delle norme disciplinanti la spesa di 

personale, in considerazione delle complesse funzioni gestionali riconducibili nell’ambito 

dell’Area indicata in oggetto 

 

DECRETA 

 

1. Di conferire al Geom. Franco Cuneo, autorizzato dal Comune di Rivanazzano Terme a prestare 

servizio presso il Comune di Cecima al di fuori dell’orario d’obbligo ai sensi dell’art. 1 comma 

557 della Legge Finanziaria 2005, l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico con 

prestazione di n. 4 ore settimanali fino alla data del 30.06.2016; 

 



2. Di dare atto che l’incarico potrà essere revocato prima della scadenza con atto scritto e 

motivato in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico 

accertamento di risultati negativi; 

 

3. Di conferire, in considerazione delle risorse finanziarie oggi note, al Geom. Franco Cuneo la 

retribuzione di posizione ax art. 10 del CCNL 31.03.1999 nella misura annua lorda di 5000,00 

euro da proporzionare alle mensilità di effettivo utilizzo del dipendente, riservandosi di 

provvedere con successivo decreto a rideterminare detto importo una volta a conoscenza delle 

risorse utilizzabili nel rispetto delle norme disciplinanti la spesa di personale; 

 

4. Di inviare copia del presente decreto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’assunzione 

dei conseguenti impegni di spesa; 

 

5. Di notificare copia del presente decreto al soggetto interessato e di disporre la pubblicazione 

sull’albo pretorio on –line dell’Ente.    

 

Il Sindaco 

f.to Andrea Milanesi 
 

 

 

 


